
Januar
1 Mi Neujahr 1

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo letzter Ferientag
in NRW 2

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 3

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 4

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 5

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

Februar
1 Sa

2 So

3 Mo 6

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 7

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 8

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 9

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

März
1 Sa

2 So

3 Mo 10

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 11

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 12

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 13

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 14

April
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 15

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 16

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr Karfreitag

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag 17

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa letzter Ferientag
in NRW

27 So

28 Mo 18

29 Di

30 Mi

Mai
1 Do  Tag der Arbeit

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 19

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 20

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 21

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo 22

27 Di

28 Mi

29 Do Christi Himmelfahrt

30 Fr

31 Sa

Juni
1 So

2 Mo 23

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag 24

10 Di Pfingstferien

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 25

17 Di

18 Mi

19 Do Fronleichnam

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 26

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 27
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Abfuhrkalender 2025
Bad Salzuflen

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Schadstoffsammlung Samstag, 03.05.2025Abgabe am Schadstoffmobil. Abgabe am Schadstoffmobil. 

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Schadstoffsammlung Samstag, 08.02.2025

Müllabfuhr allgemein:
Stadt Bad Salzuflen: 0 52 22/952-325, -461

stationär:  Bad Salzuflen  Rathaus, Rudolph-Brandes-Allee 19  09.00–12.30 Uhr
mobil:  Wüsten  Voßhäger Straße, Sportplatz  08.30–09.15 Uhr
 Bad Salzuflen  Parkplatz Roseneck, Busparkplatz  09.45–10.15 Uhr
 Bad Salzuflen  Parkplatz Herforder Staße, Containerstandplatz 10.45–11.45 Uhr
 Ahmsen  Am Sportplatz  12.15–12.45 Uhr

stationär:  Schötmar  Parkplatz Otto-Hahn-Str. 71–73  09.00–12.30 Uhr
mobil:  Retzen  Kirchweg, Containerstandplatz  08.30–09.00 Uhr
 Holzhausen  Hauptstraße, Parkplatz Sportplatz  09.30–10.30 Uhr
 Knetterheide  Im Neuen Land, Parkplatz Sportplatz  11.00–12.00 Uhr
 Lockhausen  Ahmser Straße, Am Sportplatz  12.30–13.15 Uhr

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Abfuhrtag
Groß-Container
Altpapier/Pappe

A/B

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

A/B

Abfuhr graue 
Restmülltonne

A/B

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

A/B

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

A/B/C

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

A/B



Juli
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 28

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo erster Ferientag
in NRW 29

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 30

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo 31

29 Di

30 Mi

31 Do

August
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 32

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 33

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 34

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo 35

26 Di letzter Ferientag
in NRW

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

September
1 Mo 36

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 37

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 38

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 39

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo 40

30 Di

Oktober
1 Mi

2 Do

3 Fr Tag der  
Dt. Einheit

4 Sa

5 So

6 Mo 41

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo erster Ferientag
in NRW 42

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo 43

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa letzter Ferientag
in NRW

26 So

27 Mo 44

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

November
1 Sa Allerheiligen

2 So

3 Mo 45

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 46

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 47

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 48

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

Dezember
1 Mo 49

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 50

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo 51

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo erster Ferientag
in NRW 52

23 Di

24 Mi Heiligabend

25 Do 1. Weihnachtstag

26 Fr 2. Weihnachtstag

27 Sa

28 So

29 Mo 1

30 Di

31 Mi
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Abfuhrkalender 2025
Bad Salzuflen

Abfallberatung  
ABG Lippe mbH

Tel.: 05261 948720
Internet: www.abfall-lippe.de

Schadstoffsammlung Samstag, 16.08.2025 Schadstoffsammlung Samstag, 25.10.2025Abgabe am Schadstoffmobil. Abgabe am Schadstoffmobil.
stationär:  Bad Salzuflen  Rathaus, Rudolph-Brandes-Allee 19  09.00–12.30 Uhr
mobil:  Wüsten  Voßhäger Straße, Sportplatz  08.30–09.15 Uhr
 Bad Salzuflen  Parkplatz Roseneck, Busparkplatz  09.45–10.15 Uhr
 Bad Salzuflen  Parkplatz Herforder Staße, Containerstandplatz 10.45–11.45 Uhr
 Ahmsen  Am Sportplatz  12.15–12.45 Uhr

stationär:  Schötmar  Parkplatz Otto-Hahn-Str. 71–73  09.00–12.30 Uhr
mobil:  Retzen  Kirchweg, Containerstandplatz  08.30–09.00 Uhr
 Holzhausen  Hauptstraße, Parkplatz Sportplatz  09.30–10.30 Uhr
 Knetterheide  Im Neuen Land, Parkplatz Sportplatz  11.00–12.00 Uhr
 Lockhausen  Ahmser Straße, Am Sportplatz  12.30–13.15 Uhr

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Abfälle ab 06:00 Uhr bereitstellen.

Weitere Auskünfte:

Abfuhrunternehmen

Höchstgewicht der Behälter:
120 l = max.   60 kg
240 l = max. 100 kg

Verschiebung des 
Abfuhrtages beachten!

Telefon: 05261/25 80 15

Müllabfuhr allgemein:
Stadt Bad Salzuflen: 0 52 22/952-325, -461

Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
sperrmuell@aga-detmold.de

Abfuhrtag
Groß-Container
Altpapier/Pappe

A/B

Abfuhr grüne 
Saisonbiotonne

A/B

Abfuhr graue 
Restmülltonne

A/B

Abfuhr blaue 
Altpapiertonne

A/B

Abfuhr gelbe Tonne 
0800/12 23 255
gelbetonne-lippe@remondis.de

A/B/C

Abfuhr grüne 
Bioabfalltonne

A/B



Informationen der Stadt Bad Salzuflen
UNTERTEILUNG

IN ABFUHRBEZIRKE
HINWEISE ZUR

ABFALLENTSORGUNG
INFORMATIONEN ZUR
EIGENKOMPOSTIERUNG

Restmüll-, Bio- und Altpapiertonne
Abfuhrbezirk A
(Entsorgungstag = Dienstag)
Abfuhrbezirk B
(Entsorgungstag = Mittwoch)
Der Verlauf der Eisenbahnlinie bildet die Grenze.

Gelbe Tonne
Abfuhrbezirk A
(Entsorgungstag = Mittwoch)

Abfuhrbezirk B
(Entsorgungstag = Donnerstag)

Abfuhrbezirk C
(Entsorgungstag = Freitag)

Der zusätzliche Bezirk C ist farblich markiert.
Das Straßenverzeichnis finden Sie unter
https://abfall-lippe.de/abfall/abfuhrkalender/

Alle Müllbehälter müssen am Abfuhrtag ab 6 Uhr
bereitstehen.

Bei Reklamationen ist die Entsorgungsfirma Prezero
für die graue, grüne + blaue Tonne zu erreichen unter
05261/2580 15
für die gelbe Tonne die Fa. Remondis unter
0800/122 32 55

Für vorübergehend mehr anfallende Abfälle gibt es
- Beistellsäcke für Restmüll und
-           für Bioabfälle
Verkaufsstellen finden Sie online unter 

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch ab-
baubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die
Biotonne!
Verwenden Sie bitte Papiertüten.

Abholung von Sperrmüll/Elektroaltgeräten
- online unter www.aga-detmold.de
- telefonisch unter 05231/96 62 11
- per E-Mail an sperrmuell@aga-detmold.de

Kleine Elektrogeräte bis zur Größe eines Toasters können
bei der Schadstoffsammlung abgegeben werden.

Sperrmüll wird bis zu einer Menge von 2 m je Haushalt
und Jahr kostenfrei abgeholt.

Gartenbesitzer haben in Bad Salzuflen die Möglich-
keit, ihre eigenen Bioabfälle vor Ort zu verwerten.
Hierbei sparen sie nicht nur Platz in der Biotonne,
sondern gewinnen noch wertvollen Dünger für den
Garten.

Die Stadt Bad Salzuflen fördert die Kompostierung
auf dem eigenen Grundstück. Kann die ordnungs-
gemäße und schadlose Verwertung nachgewiesen
werden, besteht die Möglichkeit, sich vom Anschluss-
und Benutzungszwang der Biotonne befreien zu lassen.

Grundvoraussetzung hierbei ist die Gewährleistung,
dass alle anfallenden Bioabfälle, inklusive Knochen,
Speisereste, Schalen von Zitrusfrüchten, Haare etc.
vor Ort verwertet werden.

Für die Kompostierung werden im Fachhandel
Behältnisse verschiedenster Art und Größe
angeboten. Weitere Informationen zur Auswahl,
Anschaffung, Handhabung oder das Anlegen
eines Komposthaufens erhalten Sie von der
Abfallberatung der Abfallbeseitigungs-GmbH Lippe
unter der Telefonnummer
05261/94 87 20.

Beistellsäcke

3

www.abfall-lippe.de

Die Abfallberatung der Stadt Bad Salzuflen nimmt die 
Anträge auf Neuauslieferung oder Umtausch einer  
Tonne (grau, grün, blau) entweder telefonisch unter 
05222/952 - 325, - 461 oder schriftlich unter  
Abfallberatung@bad-salzuflen.de entgegen. Die Neu-
auslieferung sowie auch der Umtausch von Mülltonnen 
(grau, grün und blau) wird 2 x im Monat kostenpflichtig 
durch die Firma PreZero durchgeführt.

Die Verkaufsstellen finden Sie online unter
www.abfall-lippe.de

Weitere Informationen zur Auswahl, Anschaffung, 
Handhabung oder das Anlegen eines Komposthaufens 
erhalten Sie von der Abfallberatung unter der  
Telefonnummer 05261/94 87 20.

Bitte verwenden Sie hierzu Papiertüten.

Bei Fragen oder Unklarheiten zur Abholung der grauen, 
grünen oder blauen Tonne wenden Sie sich bitte direkt 
an die Firma PreZero unter 05261/25 80 15.
 
Haben Sie Fragen zur Abholung der gelben Tonne,  
wenden Sie sich bitte direkt an die Firma Remondis 
unter 0800/122 32 55.



Eisenbahnlinie

• Restmüll-, Bio- und Altpapiertonne
Abfuhrbezirke A + B

• Gelbe Tonne
Abfuhrbezirke A, B, C

Straßenverzeichnis unter:
https://abfall-lippe.de/abfall/abfuhrkalender/
Weitere Informationen befinden sich auf der Rückseite!

Aufteilung der Abfuhrbezirke in Bad Salzuflen

Werl-Aspe


